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ACTA NÚMERO 4 DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

Servicio: Actividades, Agricultura y Medio Ambiente. 

Asunto: 14/2019-SUMA. Admisión e inadmisión definitiva de licitadores y, en su caso, 

apertura del sobre B de las proposiciones presentadas en la licitación para la 

adjudicación del contrato de suministro y montaje de luminarias con tecnología 

led para la renovación del alumbrado vial público del municipio de Aldaia. 

 

Aldaia, 11.06.2020, a las 11:45 horas, se reúnen en el salón de plenos de la Casa Consistorial 

las siguientes personas integrantes de la Mesa de contratación: 

Presidencia Mónica Trujillo Adrià, concejala delegada de Urbanismo. 

Vocales Nieves Barrachina Lemos, secretaria general. 

 Cristina Cabria Escribano, interventora general. 

 Gema Pérez Garrido, TAG – Servicios Externos. 

Secretaria Lourdes Pascual Cosme, funcionaria de la Corporación. 

Asimismo, asisten como asesores la TAG responsable de los servicios administrativos de 

Actividades (contratación relacionada con urbanismo), Sofia Duart Navarro; y el ingeniero técnico 

municipal, José Vicente Aragó Borràs, que actúan con voz, pero sin voto. 

En sesión de la mesa de contratación de fecha 21.02.2020 se acordó excluir de la licitación a 

IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA, S.L. por no cumplir las condiciones mínimas exigidas 

en los pliegos; y requerir a las empresas nº 2, 8, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23 y 24 para que 

presentasen documentación para subsanar el sobre A. 

Tras su constitución, la mesa de contratación procede, en acto privado, a la lectura del informe 

emitido por el ingeniero técnico municipal en fecha 09.03.2020 una vez recibidas las anteriores 

subsanaciones, en el que se hizo constar lo siguiente: 

“Vista la solicitud de informe de la mesa de contratación del procedimiento del asunto, sobre las 

subsanaciones solicitadas a la documentación técnica de los anexos del sobre A, el técnico que 

subscribe considera que procede informar: 

Nº Licitadora OBSERVACIONES SUBSANACIÓN 

2 

INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS PARDO 

BOSQUE, S.L. 

ANEXO IV MAL 

PRESENTADO 
SUBSANADO - CUMPLE 

8 
PAVENER SERVICIOS 

ENERGÉTICOS, S.L. 

ANEXO II CUARTA 

LUMINARIA. Faltan planos 

dimensiones, fichas 

características y 

Modelo I – no cumple 

dimensiones 
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fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

Modelo II – cumple 

Modelo III – no cumple 

dimensiones en altura. 

Modelo IV – no cumple 

dimensiones altura y largo. 

SOLO CUMPLE EL MODELO 

II 

NO PUEDE PRESENTARSE A 

NINGÚN LOTE 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. 

DISCREPANCIA ENTRE 

ANEXO II Y FICHAS 

LUMINARIAS. 

ANEXO III MAL 

PRESENTADO 

NO CUMPLE MODELO II 

ORNAMENTAL Bº CRISTO 

NO ADMITIDO EN LOTE 1. 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

SUBSANADO - CUMPLE 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

SUBSANADO – CUMPLE 

18 ELECTROMUR, S.A. 

SOLO PRESENTA ANEXO 

II DE TRES MODELOS 

SIN DEFINIR 

CORRESPONDENCIA 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

Modelo I – no cumple 

dimensiones 

Modelo II – cumple 

Modelo III – no cumple 

dimensiones en altura. 

Modelo IV – no cumple 

dimensiones altura y largo. 

SOLO CUMPLE EL MODELO 

II 

NO PUEDE PRESENTARSE A 

NINGÚN LOTE 

19 NITLUX, S.A. Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

No presenta subsanación. 

NO CUMPLE 
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fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

20 

VALDONAIRE 

SOLUCIONES 

TÉCNICAS, S.L. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

Modelo I – Cumple 

Modelo II – no cumple 

Modelo III – no cumple 

Modelo IV – cumple 

SOLO CUMPLE EL MODELO I 

NO PUEDE PRESENTARSE A 

NINGÚN LOTE 

21 ELECNOR, S.A. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

SUBSANADO – CUMPLE 

23 
YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

ANEXO IV MAL 

PRESENTADO 

SUBSANADO - CUMPLE 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

NO DEFINE QUE ANEXO 

II CORRESPONDE A 

CADA MODELO DEL PPT. 

Faltan planos dimensiones, 

fichas características y 

fotografía/catálogo de 

todas las luminarias. 

SUBSANADO – CUMPLE 

 

En base a la revisión de las subsanaciones aportadas, se establece la siguiente tabla resumen 

de admitidos, de los licitadores requeridos a subsanar, que cumplen con todos los requisitos 

establecidos en el sobre A. 

Nº Licitadora OBSERVACIONES 

2 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARDO BOSQUE, 

S.L. 
CUMPLE TODO 

8 PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L. NO CUMPLE 
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15 MONTAJES ELÉCTRICOS IGAR, S.L. 

CUMPLE PARA TODOS LOS 

LOTES EXCEPTO PARA EL 

LOTE 1 

16 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A. CUMPLE TODO 

17 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. CUMPLE TODO 

18 ELECTROMUR, S.A. NO CUMPLE 

19 NITLUX, S.A. NO CUMPLE 

20 VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L. NO CUMPLE 

21 ELECNOR, S.A. CUMPLE TODO 

23 YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. CUMPLE TODO 

24 
INGENIERÍA Y SERVICIOS DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 
CUMPLE TODO 

 

Teniendo en consideración la totalidad de licitadores, con los ya admitidos anteriormente, y los 

admitidos después del requerimiento de subsanación, la tabla resumen de los licitadores que 

cumplen con todos los requisitos establecidos en el sobre A quedaría: 

TABLA RESUMEN LICITADORES QUE CUMPLEN EL SOBRE A 

Nº Licitadora OBSERVACIONES 

1 ILUMINACIONES FUTURAS DE LED, S.L. 
ÚNICAMENTE PUEDE 

PRESENTARSE AL LOTE 3 

2 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARDO BOSQUE, 

S.L. 
CUMPLE TODO 

3 MONCOBRA, S.A. CUMPLE TODO 

4 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A. CUMPLE TODO 

5 MONTAJES ELÉCTRICOS ESBER, S.L. CUMPLE TODO 

6 UTE SERENER MOYA CUMPLE TODO 

7 EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. CUMPLE TODO 

8 PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L. NO CUMPLE 

9 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. CUMPLE TODO 

10 EQUIPOS DE SEÑALIZACIÓN Y CONTROL, S.A. CUMPLE TODO 
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11 IMESAPI, S.A. CUMPLE TODO 

12 ETRALUX, S.A. CUMPLE TODO 

13 API MOVILIDAD, S.A. CUMPLE TODO 

14 
SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 
CUMPLE TODO 

15 MONTAJES ELÉCTRICOS IGAR, S.L. 

CUMPLE PARA TODOS 

LOS LOTES EXCEPTO 

PARA EL LOTE 1 

16 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A. CUMPLE TODO 

17 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. CUMPLE TODO 

18 ELECTROMUR, S.A. NO CUMPLE 

19 NITLUX, S.A. NO CUMPLE 

20 VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L. NO CUMPLE 

21 ELECNOR, S.A. CUMPLE TODO 

22 IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA, S.L. NO CUMPLE 

23 YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. CUMPLE TODO 

24 
INGENIERÍA Y SERVICIOS DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 
CUMPLE TODO 

 

Por consiguiente, la propuesta de relación de licitadores no admitidos sería los relacionados a 

continuación: 

Nº Licitadora OBSERVACIONES 

8 PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L. NO CUMPLE 

18 ELECTROMUR, S.A. NO CUMPLE 

19 NITLUX, S.A. NO CUMPLE 

20 VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L. NO CUMPLE 

22 IMS 2020 SOLUCIONES DE ENERGÍA, S.L. NO CUMPLE 

” 

Por tanto, la mesa acuerda admitir definitivamente a las siguientes empresas: 
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Nº Licitadora OBSERVACIONES 

1 ILUMINACIONES FUTURAS DE LED, S.L. LOTE 3 

2 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARDO BOSQUE, 

S.L. 
- 

3 MONCOBRA, S.A. - 

4 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A. - 

5 MONTAJES ELÉCTRICOS ESBER, S.L. - 

6 UTE SERENER MOYA - 

7 EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. - 

9 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. - 

10 EQUIPOS DE SEÑALIZACIÓN Y CONTROL, S.A. - 

11 IMESAPI, S.A. - 

12 ETRALUX, S.A. - 

13 API MOVILIDAD, S.A. - 

14 
SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 
- 

15 MONTAJES ELÉCTRICOS IGAR, S.L. LOTES 2, 3, 4, 5 Y 6 

16 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A. - 

17 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - 

21 ELECNOR, S.A. - 

23 YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. - 

24 
INGENIERÍA Y SERVICIOS DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 
- 

 

Asimismo, la mesa acuerda inadmitir a las siguientes empresas: 

Nº Licitadora 

8 PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L. 

18 ELECTROMUR, S.A. 
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19 NITLUX, S.A. 

20 VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L. 

 

Seguidamente, se procede, en acto público, a la apertura del Sobre B. A la apertura del sobre B 

concurren las siguientes personas: 

Nº Licitadora Representante 

6 UTE SERENER MOYA Víctor Manuel Luz Torres, DNI ***5379** 

11 IMESAPI, S.A. Pablo Guitart Escudero, DNI ***8847** 

7 EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. Mª Teresa Valero Escribano, DNI ***0075** 

 

El resultado de la apertura del Sobre B -comprensivo de los Anexos VI (modelo de oferta), X 

(cuadro de precios, en caso de ofertar el criterio de adjudicación nº 5) y V (cuadro de precios 

unitarios desglosado, en todo caso)- es el siguiente: 

LOTE 1. Cuadros de mando CM27, CM35, CM36, CM39, CM45A, CM45B, CM52, Edif Manc, 

CM10, CM13A, CM13B, CM32, CM34, CM42 y CM50. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

3 MONCOBRA, S.A. 4 5 301.774,99 1 11 135,00 1.485,00 8.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 344.086,94 1 11 135,00 1.485,00 83.000,00 

5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS ESBER, 

S.L. 

4 5 317.777,28 1 11 161,46 1.776,06 78.690,00 

6 UTE SERENER MOYA 4 5 321.769,04 1 11 164,22 1.806,42 74.503,00 

7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 379.221,00 1 30 142,79 4.283,70 45.468,00 

9 
ELECTRONIC TRAFIC, 

S.A. 
4 5 354.911,75 1 11 135,00 1.485,00 99.607,38 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 344.264,40 1 11 135,00 1.485,00 93.805,20 
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13 API MOVILIDAD, S.A. 4 5 343.980,47 1 11 135,00 1.485,00 84.000,00 

14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 354.911,75 1 11 135,00 1.485,00 107.993,50 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

4 5 353.053,11 1 11 135,00 1.485,00 153.024,00 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 352.432,65 1 11 135,00 1.485,00 145.762,20 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 351.560,62 1 30 130,58 3.917,40 125.682,28 

23 

YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) (**) 

(***) 

4 5 354.912,00 1 - - - 130.527,00 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 354.275,76 1 11 135,00 1.485,00 73.388,70 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 

(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 

LOTE 2. Cuadros de mando Ext 10-Bonaire, CM02, CM54, CM47, CM55, CM 46, CM09, CM15, 

CM20, CM29, CM31, CM51, CM01, CM05, CM11, CM26, CM48 y CM49. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

3 MONCOBRA, S.A. 4 5 352.612,23 1 11 135,00 1.485,00 8.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 402.185,36 1 11 135,00 1.485,00 134.000,00 

5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS 

ESBER, S.L. 

4 5 334.444,92 1 9 161,46 1.453,14 78.690,00 

6 
UTE SERENER 

MOYA 
4 5 340.215,60 1 9 164,22 1.477,98 74.503,00 
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7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 224.266,00 1 31 142,79 4.426,49 159.650,00 

9 
ELECTRONIC 

TRAFIC, S.A. 
4 5 414.837,92 1 11 135,00 1.485,00 138.711,51 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 402.392,78 1 11 135,00 1.485,00 150.307,76 

13 
API MOVILIDAD, 

S.A. 
4 5 402.060,91 1 11 135,00 1.485,00 135.000,00 

14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 414.837,92 1 11 135,00 1.485,00 182.114,50 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. (*) 

4 5 352.612,30 1 25 135,00 3.375,00 40.192,50 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 411.407,50 1 11 135,00 1.485,00 232.139,80 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 410.196,69 1 31 128,48 3.982,88 214.253,42 

23 

YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) 

(**) (***) 

4 5 414.838,00 1 - - - 172.195,00 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 414.564,91 1 11 135,00 1.485,00 116.490,00 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 

(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 

LOTE 3. Cuadros de mando CM12, CM16, CM40A, CM56, CM22, CM04, CM08, CM28, CM30, 

CM41 y Encrucijadas. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

1 

ILUMINACIONES 

FUTURAS DE LED, 

S.L. (*) 

4 5 272.792,80 1 15 135 2.025,00 28.614,50 
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3 MONCOBRA, S.A. 4 5 289.842,20 1 10 135 1.350,00 7.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 330.590,60 1 10 135 1.350,00 99.000,00 

5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS ESBER, 

S.L. 

4 5 328.765,43 1 10 161,46 1.614,60 78.488,00 

6 UTE SERENER MOYA 4 5 329.529,23 1 10 164,22 1.642,20 74.503,00 

7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 385.297,00 1 35 142,79 4.997,65 136.655,00 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 330.761,10 1 10 135,00 1.350,00 100.000,00 

12 ETRALUX, S.A. 4 5 340.990,82 1 10 135,00 1.350,00 77.336,20 

13 API MOVILIDAD, S.A. 4 5 330.488,30 1 10 135,00 1.350,00 111.000,00 

14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 340.990,82 1 10 135,00 1.350,00 132.142,60 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. (*) 

4 5 272.792,80 1 15 135,00 2.025,00 29.247,50 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

4 5 340.325,23 1 10 135,00 1.350,00 179.325,00 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 338.049,39 1 10 135,00 1.350,00 171.675,48 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 337.083,01 1 25 130,58 3.264,50 116.573,25 

23 

YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) (**) 

(***) 

4 5 340.991,00 1 - - - 140.641,00 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 340.817,37 1 10 135,00 1.350,00 58.245,00 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 
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(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 

LOTE 4. Cuadros de mando CM03, CM25, CM37A, CM38, CM43 y CM44. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

3 MONCOBRA, S.A. 4 5 209.610,68 1 9 135 1.215,00 7.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 239.079,48 1 9 135 1.215,00 34.500,00 

5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS ESBER, 

S.L. 

4 5 235.548,49 1 9 161,46 1.453,14 17.642,35 

6 UTE SERENER MOYA 4 5 233.301,46 1 9 164,22 1.477,98 13.468,20 

7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 294.966,00 1 21 142,79 2.998,59 57.495,00 

10 

EQUIPOS DE 

SEÑALIZACIÓN Y 

CONTROL, S.A. 

4 5 246.600,80 1 9 135,00 1.215,00 36.151,06 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 239.202,78 1 9 135,00 1.215,00 34.500,00 

13 API MOVILIDAD, S.A. 4 5 239.005,50 1 9 135,00 1.215,00 38.000,00 

14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 246.600,80 1 9 135,00 1.215,00 106.399,50 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. (*) 

4 5 234.270,95 1 18 135,00 2.430,00 No 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

4 5 245.606,54 1 9 135,00 1.215,00 66.948,00 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 244.241,34 1 9 135,00 1.215,00 66.402,78 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 242.886,55 1 21 131,29 2.757,09 53.589,54 
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23 YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) (**) 

(***) 

4 5 246.601,00 1 - - - 77.087,00 

24 INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 245.840,72 1 9 135,00 1.215,00 14.826,00 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 

(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 

LOTE 5. Cuadros de mando CM06, CM17, CM18, CM21, CM37B y Tío Carmelo. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

1 

ILUMINACIONES 

FUTURAS DE LED, 

S.L. 

4 5 272.792,80 1 15 135 2.025,00 28.614,50 

2 

INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS PARDO 

BOSQUE, S.L. 

4 5 255.039,13 1 10 192 1.728,00 36.509,00 

3 MONCOBRA, S.A. 4 5 241.949,70 1 9 135 1.215,00 7.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 275.964,99 1 9 135 1.215,00 62.000,00 

5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS ESBER, 

S.L. 

4 5 274.051,20 1 9 161,46 1.453,14 32.504,60 

6 UTE SERENER MOYA 4 5 274.439,18 1 9 164,22 1.477,98 31.678,00 

7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 328.514,00 1 20 142,79 2.855,80 82.570,00 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 266.107,31 1 9 135,00 1.215,00 58.000,00 

12 ETRALUX, S.A. 4 5 284.646,71 1 9 135,00 1.215,00 44.114,30 

13 API MOVILIDAD, S.A. 4 5 275.879,59 1 9 135,00 1.215,00 55.000,00 
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14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 284.646,71 1 9 135,00 1.215,00 147.445,00 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. (*) 

4 5 270.414,65 1 15 135,00 2.025,00 No 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

4 5 283.417,13 1 9 135,00 1.215,00 95.640,00 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 281.563,63 1 9 135,00 1.215,00 85.837,74 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 284.129,08 1 20 131,29 2.625,80 80.331,94 

23 

YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) (**) 

(***) 

4 5 284.647,00 1 - - - 66.117,00 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 284.014,89 1 9 135,00 1.215,00 31.770,00 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 

(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 

LOTE 6. Cuadros de mando CM07, CM14A, CM14B, CM19 y CM24. 

Nº Licitadora 

Criterios 

(1) (2) (3) 

(4) 

(5) 

a b c d 

2 

INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS PARDO 

BOSQUE, S.L. 

4 5 216.832,96 1 10 192 1.728,00 30.890,40 

3 MONCOBRA, S.A. 4 5 186.836,72 1 9 135 1.215,00 5.000,00 

4 

COBRA 

INSTALACIONES Y 

SERVICIOS, S.A. 

4 5 213.103,77 1 9 135 1.215,00 31.000,00 
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5 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS ESBER, 

S.L. 

4 5 209.312,59 1 9 161,46 1.453,14 15.940,00 

6 UTE SERENER MOYA 4 5 206.501,56 1 9 164,22 1.477,98 11.914,60 

7 
EIFFAGE ENERGÍA, 

S.L.U. 
4 5 266.691,00 1 19 142,79 2.713,01 44.940,00 

10 

EQUIPOS DE 

SEÑALIZACIÓN Y 

CONTROL, S.A. 

4 5 219.807,91 1 9 135,00 1.215,00 33.379,36 

11 IMESAPI, S.A. 4 5 213.213,67 1 9 135,00 1.215,00 30.000,00 

13 API MOVILIDAD, S.A. 4 5 213.037,83 1 9 135,00 1.215,00 28.500,00 

14 

SOCIEDAD IBÉRICA 

DE 

CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 

4 5 219.806,00 1 9 135,00 1.215,00 37.459,00 

15 

MONTAJES 

ELÉCTRICOS IGAR, 

S.L. (*) 

4 5 219.808,00 1 10 135,00 1.350,00 No 

16 

FERROSER 

INFRAESTRUCTURAS, 

S.A. 

4 5 218.661,98 1 9 135,00 1.215,00 59.775,00 

17 
FERROVIAL 

SERVICIOS, S.A. 
4 5 217.982,77 1 9 135,00 1.215,00 52.366,42 

21 ELECNOR, S.A. 4 5 218.331,93 1 19 131,29 2.494,51 44.314,65 

23 

YOMEE ENERGY 

SERVICES, S.L. (*) (**) 

(***) 

4 5 219.808,00 1 - - - 34.698,00 

24 

INGENIERÍA Y 

SERVICIOS DE 

EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 

4 5 219.064,15 1 9 135,00 1.215,00 8.825,00 

(*) No presenta Anexo V. 

(**) No indica la medición, ni el precio unitario, ni el precio total (Anexo VI). 

(***) No detalla los precios unitarios, solo los totales (Anexo X). 
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Referencia criterios de adjudicación: 

(1) Reducción plazo de ejecución (en semanas). 

(2) Aumento plazo de garantía (en años). 

(3) Menor precio ofertado (en euros, sin IVA). 

(4) Mejora económica: mayor porcentaje en telegestión punto a punto. 

a. Porcentaje de incremento (%). 

b. Medición (unidades). 

c. Precio unitario (en euros). 

d. Precio total (en euros). 

(5) Mejora instalaciones (en euros). 

 

Por ello, la Mesa acuerda: 

Primero. Admitir definitivamente las ofertas presentadas por las siguientes licitadoras: 

Nº Licitadora OBSERVACIONES 

1 ILUMINACIONES FUTURAS DE LED, S.L. LOTE 3 

2 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS PARDO BOSQUE, 

S.L. 
- 

3 MONCOBRA, S.A. - 

4 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A. - 

5 MONTAJES ELÉCTRICOS ESBER, S.L. - 

6 UTE SERENER MOYA - 

7 EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U. - 

9 ELECTRONIC TRAFIC, S.A. - 

10 EQUIPOS DE SEÑALIZACIÓN Y CONTROL, S.A. - 

11 IMESAPI, S.A. - 

12 ETRALUX, S.A. - 

13 API MOVILIDAD, S.A. - 

14 
SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES 

ELÉCTRICAS, S.A. 
- 

15 MONTAJES ELÉCTRICOS IGAR, S.L. LOTES 2, 3, 4, 5 Y 6 

16 FERROSER INFRAESTRUCTURAS, S.A. - 
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17 FERROVIAL SERVICIOS, S.A. - 

21 ELECNOR, S.A. - 

23 YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. - 

24 
INGENIERÍA Y SERVICIOS DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA, S.L. 
- 

 

Segundo. Inadmitir las ofertas presentadas por las siguientes licitadoras, por no subsanar la 

documentación requerida y/o no cumplir las condiciones mínimas exigidas en los pliegos: 

Nº Licitadora 

8 PAVENER SERVICIOS ENERGÉTICOS, S.L. 

18 ELECTROMUR, S.A. 

19 NITLUX, S.A. 

20 VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L. 

 

Tercero. Requerir de forma extraordinaria a las siguientes empresas para que presenten la 

siguiente documentación (fin plazo: 16.06.2020 a las 23:59:59): 

Nº Licitadora Documentación requerida 

1 ILUMINACIONES FUTURAS DE LED, S.L. Presentar Anexo V. 

15 MONTAJES ELÉCTRICOS IGAR, S.L. Presentar Anexo V. 

23 YOMEE ENERGY SERVICES, S.L. 

Presentar Anexo V. 

Subsanar Anexo VI: en el criterio de 

adjudicación nº 4, indicar la medición, el 

precio unitario y el precio total. 

Subsanar Anexo X: detallar los precios 

unitarios y las mediciones. 

 

En caso de que no atiendan al citado requerimiento en tiempo y forma, o bien el mismo no se 

subsane adecuadamente, se procederá a la exclusión de sus ofertas. 

Cuarto. Publicar esta acta en el perfil de contratante alojado en la Plataforma de Contratación 

del Sector Público. 

Quinto. Convocar la próxima sesión de la mesa de contratación para el día 17.06.2020 a las 

12:00 horas en el salón de plenos. 

ACTA MESA DE CONTRATACIÓN: 20200611_Acta nº 4
mesa contratación
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La presidenta da por terminada la reunión a las 13:35 horas. Y para que quede constancia de lo 

tratado, yo, la secretaria, redacto acta que someto a la firma de la presidenta y vocales. 

 

Aldaia, a la fecha de la firma. 

Documento firmado electrónicamente. 
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